



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

28 июля 2015 года

г. Липецк

№ 364

О внесении изменений в постановление администрации Липецкой области от 13 декабря 2013 года № 588 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Обеспечение населения Липецкой области качественным жильем, социальной инфраструктурой и услугами ЖКХ»

Администрация Липецкой области постановляет:

Внести в постановление администрации Липецкой области от 13 декабря 2013 года № 588 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Обеспечение населения Липецкой области качественным жильем, социальной инфраструктурой и услугами ЖКХ» («Липецкая газета»: 2014, 17 января, 6 июня, 14 ноября; 2015, 21 января, 8 июля) следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации Государственной программы» Паспорта государственной программы Липецкой области «Обеспечение населения Липецкой области качественным жильем, социальной инфраструктурой и услугами ЖКХ» цифры «17910260,7» заменить цифрами «18144627,7», цифры «992031,6» заменить цифрами «1592304,5», цифры «1293005,7» заменить цифрами «1666024,0», цифры «3274475,4» заменить цифрами «2393686,0», цифры «3702570,7» заменить цифрами «3844435,9».

2. В разделе 5 «Краткое описание ресурсного обеспечения за счет бюджетных ассигнований по годам реализации Государственной программы» Текстовой части государственной программы Липецкой области «Обеспечение населения Липецкой области качественным жильем, социальной инфраструктурой и услугами ЖКХ»:

- 1) в абзаце первом цифры «17910260,7» заменить цифрами «18144627,7»;
- 2) в абзаце третьем цифры «992031,6» заменить цифрами «1592304,5»;

- 3) в абзаце четвертом цифры «1293005,7» заменить цифрами «1666024,0»;
- 4) в абзаце пятом цифры «3274475,4» заменить цифрами «2393686,0»;
- 5) в абзаце шестом цифры «3702570,7» заменить цифрами «3844435,9 ».

3. В подпрограмме 1:

1) в Паспорте подпрограммы 1 Государственной программы Липецкой области «Ипотечное жилищное кредитование»:

в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» цифры «1568251,5» заменить цифрами «1278546,5», цифры «197054,2» заменить цифрами «75834,2», цифру «0» заменить цифрами «48515,0», цифры «267000,0» заменить цифрами «50000,0»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» цифры «3349» заменить цифрами «3152»;

2) в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 1» Текстовой части:

в абзаце первом цифры «1568251,5» заменить цифрами «1278546,5»;

в абзаце третьем цифры «197054,2» заменить цифрами «75834,2»;

в абзаце четвертом цифру «0» заменить цифрами «48515,0»;

в абзаце пятом цифры «267000,0» заменить цифрами «50000,0».

4. В подпрограмме 2:

1) в Паспорте подпрограммы 2 Государственной программы Липецкой области «Свой Дом»:

в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» цифры «976272,5» заменить цифрами «956272,5», цифры «50000,0» заменить цифрами «90000,0», цифру «0» заменить цифрами «50000,0», цифры «160000,0» заменить цифрами «50000,0»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» цифры «2383» заменить цифрами «2354»;

2) в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 2» Текстовой части:

в абзаце первом цифры «976272,5» заменить цифрами «956272,5»;

в абзаце третьем цифры «50000,0» заменить цифрами «90000,0»;

в абзаце четвертом цифру «0» заменить цифрами «50000,0»;

в абзаце пятом цифры «160000,0» заменить цифрами «50000,0».

5. В подпрограмме 3:

1) в Паспорте подпрограммы 3 Государственной программы Липецкой области «О государственной поддержке в обеспечении жильем молодых семей»:

в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» цифры «1607277,5» заменить цифрами «1557682,7», цифры «76765,0» заменить цифрами «227170,2», цифру «0» заменить цифрами «50000,0», цифры «300000,0» заменить цифрами «50000,0»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» цифры «3897» заменить цифрами «3835»;

2) в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 3» Текстовой части:

в абзаце первом цифры «1607277,5» заменить цифрами «1557682,7»;

в абзаце третьем цифры «76765,0» заменить цифрами «227170,2»;

в абзаце четвертом цифру «0» заменить цифрами «50000,0»;

в абзаце пятом цифры «300000,0» заменить цифрами «50000,0».

6. В подпрограмме 4:

1) В Паспорте подпрограммы 4 Государственной программы Липецкой области «Стимулирование жилищного строительства в Липецкой области»:

в позиции «Показатели задач подпрограммы»:

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«Показатель 5. Доля городских округов, городских и сельских поселений, обеспеченных необходимой документацией по планировке территорий, от общего количества городских округов, городских и сельских поселений области, %.»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«Показатель 8. Наличие областных нормативов градостроительного проектирования в Липецкой области, соответствующих требованиям Градостроительного кодекса Российской Федерации, штук.»;

в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «615755,0» заменить цифрами «535006,4»;

в абзаце третьем цифры «27376,0» заменить цифрами «38341,8»;

в абзаце четвертом цифры «27398,0» заменить цифрами «31841,8»;

в абзаце пятом цифры «128000,0» заменить цифрами «31841,8»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:

абзац шестой изложить в следующей редакции:

«- обеспеченность городских округов, городских и сельских поселений необходимой документацией по планировке территорий - 10%»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«- наличие областных нормативов градостроительного проектирования в Липецкой области, соответствующих требованиям Градостроительного кодекса Российской Федерации – 1 шт.»;

2) в Текстовой части:

в разделе 1 «Характеристика сферы реализации подпрограммы 4, описание основных проблем в сфере развития жилищного строительства, анализ социальных, финансово-экономических и прочих рисков ее развития»:

в абзаце пятом цифры «2010» заменить цифрами «2014»;

в абзаце седьмом:

в первом предложении:

цифры «2014» заменить цифрами «2015», слово «необходимо» заменить словами «поставлена задача», слова «большую часть сельских поселений» заменить словами «все сельские поселения»;

во втором предложении:

слова «планируется принятие решений» заменить словами «приняты решения»;

дополнить новым абзацем восьмым следующего содержания: «Для обеспечения реализации утвержденных генеральных планов поселений муниципалитетам необходимо проводить работу по обеспечению застроенных и застраиваемых территорий проектами планировки, которые разрабатываются в целях выделения элементов планировочной структуры (кварталов, микрорайонов, иных элементов), установления границ земельных участков, на которых расположены объекты капитального строительства, границ земельных участков, предназначенных для строительства и размещения линейных объектов.»;

в разделе 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы 4, цели, задачи, описание основных целевых индикаторов и показателей задач подпрограммы 4, показателей государственных заданий»:

абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции: «доля городских округов, городских и сельских поселений, обеспеченных необходимой документацией по планировке территорий, от общего количества городских округов, городских и сельских поселений области, %»;

дополнить новым абзацем четырнадцатым следующего содержания:

«8) наличие областных нормативов градостроительного проектирования в Липецкой области, соответствующих требованиям Градостроительного кодекса Российской Федерации, штук.»;

раздел 4 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы 4 с описанием всех механизмов и инструментов, реализация которых запланирована в составе основных мероприятий» дополнить абзацами следующего содержания:

«Основное мероприятие 5: Подготовка областных нормативов градостроительного проектирования в Липецкой области.

Подготовка областных нормативов градостроительного проектирования в Липецкой области должна проводиться в соответствии с требованиями главы 3.1. Градостроительного кодекса Российской Федерации, с Законом Липецкой области от 5 марта 2015 года № 370-ОЗ «О порядке подготовки, утверждения и изменения областных нормативов градостроительного проектирования в Липецкой области.»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 4»:

в абзаце первом цифры «615755,0» заменить цифрами «535006,4»;

в абзаце третьем цифры «27398,0» заменить цифрами «38341,8»;

в абзаце четвертом цифры «27398,0» заменить цифрами «31841,8»;

в абзаце пятом цифры «128000,0» заменить цифрами «31841,8».

7. В подпрограмме 5:

1) в Паспорте подпрограммы 5 Государственной программы Липецкой области «Повышение качества условий проживания населения области за счет обеспечения населенных пунктов области социальной инфраструктурой»:

в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» цифры «10406734,7 » заменить цифрами «10576098,6», цифры «357749,5» заменить цифрами «574448,3 », цифры «989296,3» заменить цифрами «1131821,3», цифры «2231134,7» заменить цифрами «1899409,5», цифры «2318986» заменить цифрами «2460851,2»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:

в абзаце шестом цифры «1400» заменить цифрами «600»;

в абзаце тринадцатом цифры «40» заменить цифрами «75»;

2) в Текстовой части:

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 5»:

в абзаце первом цифры «10406734,7 » заменить цифрами «10576098,6»;

в абзаце третьем цифры «357749,5» заменить цифрами «574448,3 »;

в абзаце четвертом цифры «989296,3» заменить цифрами «1131821,3»,

в абзаце пятом цифры «2231134,7» заменить цифрами «1899409,5»,

в абзаце шестом цифры «2318986,0» заменить цифрами «2460851,2»;

в разделе 6 «Условия предоставления и методика расчета межбюджетных субсидий бюджетам муниципальных образований на реализацию муниципальных программ, направленных на достижение цели Государственной программы»:

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«-образование;»;

абзац шестой признать утратившим силу;

абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«-физическая культура и спорт;».

8. В подпрограмме 6:

1) в Паспорте подпрограммы 6 Государственной программы Липецкой области «Улучшение качества жилищного фонда, развитие и модернизация коммунальной инфраструктуры Липецкой области»:

в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» цифры «2703459,5» заменить цифрами «3223511,1», цифры «278086,9» заменить цифрами «586510,0», цифры «271311,4» заменить цифрами «353845,9», цифры «183340,7» заменить цифрами «312434,7»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» цифры «4,8%» заменить цифрами «2,4%»;

2) в Текстовой части:

в разделе 4 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы 6 с описанием всех механизмов и инструментов, реализация которых запланирована в составе основных мероприятий»:

в абзаце восемнадцатом слова «возмещение части» заменить словами «финансовое обеспечение»;

абзац девятнадцатый признать утратившим силу;

дополнить абзацами следующего содержания:

«Основное мероприятие 10 задачи 3: строительство объектов водоснабжения и (или) водоотведения.

Реализация основного мероприятия 10 задачи 3 будет осуществляться посредством капитальных вложений в объекты государственной собственности Липецкой области.»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 6»:

в абзаце первом цифры «2703459,5» заменить цифрами «3223511,1»;

в абзаце третьем цифры «278086,9» заменить цифрами «586510,0»;

в абзаце четвертом цифры «271311,4» заменить цифрами «353845,9»;

в абзаце пятом цифры «183340,7» заменить цифрами «312434,7».

9. В подпрограмме 7:

1) в Паспорте подпрограммы 7 Государственной программы Липецкой области «Ипотечное кредитование молодых учителей»:

в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «32510,0» заменить цифрами «17510,0»;

в абзаце третьем цифры «5000,0» заменить цифрой «0»;

в абзаце четвертом цифры «5000,0» заменить цифрой «0»;

в абзаце пятом цифры «5000,0» заменить цифрами «0».

в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» цифры «245» заменить цифрами «124»;

2) в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 7» Текстовой части:

в абзаце первом цифры «32510,0» заменить цифрами «17510,0»;

в абзаце третьем цифры «5000,0» заменить цифрой «0»;

в абзаце четвертом цифры «5000,0» заменить цифрой «0»;

в абзаце пятом цифры «5000,0» заменить цифрами «0».

10. В таблице «Сведения об индикаторах цели и показателях задач государственной программы Липецкой области «Обеспечение населения Липецкой области качественным жильем, социальной инфраструктурой и услугами ЖКХ» приложения 1 к Государственной программе Липецкой области:

1) в графе «Ответственный исполнитель, соисполнитель» пункта 2 слова «Управление строительства и архитектуры Липецкой области» заменить словами «Управление жилищно-коммунального хозяйства Липецкой области, Управление строительства и архитектуры Липецкой области»;

2) в пункте 12:

в графе «2015 год» цифры «465» заменить цифрами «135»;

в графе «2016 год» цифру «0» заменить цифрами «90»;

в графе «2017 год» цифры «575» заменить цифрами «90»;

3) в пункте 13:

в графе «2015 год» цифры «36» заменить цифрами «10»;

в графе «2016 год» цифру «0» заменить цифрой «6»;
в графе «2017 год» цифры «36» заменить цифрой «5»;

4) в пункте 16:

в графе «2016 год» цифру «0» заменить цифрами «20»;
в графе «2017 год» цифры «87» заменить цифрами «20»;

5) в пункте 20:

в графе «2015 год» цифры «125» заменить цифрами «225»;
в графе «2016 год» цифру «0» заменить цифрами «120»;
в графе «2017 год» цифры «400» заменить цифрами «120»;

6) в пункте 21:

в графе «2015 год» цифру «6» заменить цифрами «10»;
в графе «2016 год» цифру «0» заменить цифрой «6»;
в графе «2017 год» цифры «21» заменить цифрой «6»;

7) в пункте 25:

в графе «2015 год» цифры «192» заменить цифрами «540»;
в графе «2016 год» цифру «0» заменить цифрами «125»;
в графе «2017 год» цифры «750» заменить цифрами «120»;

8) в пункте 26:

в графе «2015 год» цифры «13» заменить цифрами «36»;
в графе «2016 год» цифру «0» заменить цифрой «8»;
в графе «2017 год» цифры «25» заменить цифрой «6»;

9) в пункте 34:

графу «2015 год» дополнить цифрами «100»;
графу «2016 год» дополнить цифрами «100»;
графу «2017 год» дополнить цифрами «100»;

10) в пункте 35:

графу «наименование целей, индикаторов, задач, показателей, подпрограмм, основных мероприятий» изложить в следующей редакции:
«Доля городских округов, городских и сельских поселений, обеспеченных необходимой документацией по планировке территорий, от общего количества городских округов, городских и сельских поселений области»;
графу «2015 год» дополнить цифрами «10»;

11) в пункте 37:

графу «2015 год» дополнить цифрой «1»;
графу «2016 год» дополнить цифрой «1»;
графу «2017 год» дополнить цифрой «1»;

12) дополнить пунктами 40.1 - 40.2 следующего содержания:

40.1.	Показатель 8 задачи подпрограммы 4. Наличие областных нормативов градостроительного проектирования в Липецкой области, соответствующих требованиям Градостроительного кодекса Российской Федерации, да/нет.	Управление строительства и архитектуры Липецкой области	штук	1	-	1	1	1			
40.2.	Основное мероприятие 5 задачи подпрограммы 4: подготовка областных нормативов градостроительного проектирования в Липецкой области.										

13) в пункте 43:

в графе «2015 год» цифры «35» заменить цифрой «0»;
 в графе «2016 год» цифру «35» заменить цифрой «0»;
 в графе «2017 год» цифры «35» заменить цифрой «0»;

14) в пункте 44:

в графе «2015 год» цифры «17» заменить цифрой «0»;
 в графе «2016 год» цифру «23» заменить цифрой «0»;
 в графе «2017 год» цифры «23» заменить цифрой «0»;

15) в графе «2017 год» пункта 47 цифры «10,4» заменить цифрами «4,9»;

16) в графе «2017 год» пункта 60 цифры «800» исключить;

17) в пункте 70:

графу «2015 год» дополнить цифрами «15»;
 графу «2016 год» дополнить цифрами «10»;
 графу «2015 год» дополнить цифрами «10»;

18) пункт 92 изложить в следующей редакции:

92.	Показатель 4 задачи 2 подпрограммы 6: Доля приобретенной коммунальной техники к общему количеству используемой коммунальной техники	Управление жилищно-коммунального хозяйства Липецкой области	%	0	0,2	0,2	0,2	0,2	0,8	1,6	2,4
-----	---	---	---	---	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----

11. В таблице «Ресурсное обеспечение реализации государственной программы Липецкой области «Обеспечение населения Липецкой области качественным жильем, социальной инфраструктурой и услугами ЖКХ» за счет средств областного бюджета» приложения 2 к Государственной программе Липецкой области:

1) пункт Изложить в следующей редакции:

1	Всего	X	X	X	18144627,7	1605612,2	1592304,5	1666024,0	2393686,0	3844435,9	3392118,2	3650446,9
	Ответственный исполнитель: управление строительства и архитектуры Липецкой области	X	X	X	14921116,6	1108487,5	1005794,5	1312178,1	2081251,3	3419351,2	2864293,8	3129760,2
	Соисполнитель: управление жилищно-коммунального хозяйства Липецкой области	X	X	X	3223511,1	497124,7	586510,0	353845,9	312434,7	425084,7	527824,4	520686,7

2) в пункте 2:

в графе «Всего» цифры «1568251,5» заменить цифрами «1278546,5»;
в графе «2015 год» цифры «197054,2» заменить цифрами «75834,2»;
в графе «2016 год» цифры «0,0» заменить цифрами «48515,0»;
в графе «2017 год» цифры «267000,0» заменить цифрами «50000,0»;

3) в пункте 3:

в графе «Всего» цифры «1347013,4» заменить цифрами «1063808,4»;
в графе «2015 год» цифры «186054,2» заменить цифрами «54834,2»;
в графе «2016 год» цифры «0,0» заменить цифрами «38015,0»;
в графе «2017 год» цифры «230000,0» заменить цифрами «40000,0»;

4) в пункте 4:

в графе «Всего» цифры «10690,2» заменить цифрами «13190,2»;
в графе «2016 год» цифры «0,0» заменить цифрами «2500,0»;

5) в пункте 5
в графе «Всего» цифры «210547,9» заменить цифрами «201547,9»;
в графе «2015 год» цифры «8000,0» заменить цифрами «18000,0»;
в графе «2016 год» цифры «0,0» заменить цифрами «8000,0»;
в графе «2017 год» цифры «35000,0» заменить цифрами «8000,0»;

6) в пункте 6:
в графе «Всего» цифры «976272,5» заменить цифрами «956272,5»;
в графе «2015 год» цифры «50000,0» заменить цифрами «90000,0»;
в графе «2016 год» цифры «0,0» заменить цифрами «50000,0»;
в графе «2017 год» цифры «160000,0» заменить цифрами «50000,0»;

7) в пункте 7:
в графе «Всего» цифры «976272,5» заменить цифрами «956272,5»;
в графе «2015 год» цифры «50000,0» заменить цифрами «90000,0»;
в графе «2016 год» цифры «0,0» заменить цифрами «50000,0»;
в графе «2017 год» цифры «160000,0» заменить цифрами «50000,0»;

8) в пункте 8:
в графе «Всего» цифры «1607277,5» заменить цифрами «1557682,7»;
в графе «2015 год» цифры «76765,0» заменить цифрами «227170,2»;
в графе «2016 год» цифры «0,0» заменить цифрами «50000,0»;
в графе «2017 год» цифры «300000,0» заменить цифрами «50000,0»;

9) в пункте 9:
в графе «Всего» цифры «1607277,5» заменить цифрами «1557682,7»;
в графе «2015 год» цифры «76765,0» заменить цифрами «227170,2»;
в графе «2016 год» цифры «0,0» заменить цифрами «50000,0»;
в графе «2017 год» цифры «300000,0» заменить цифрами «50000,0»;

10) в пункте 10:
в графе «Всего» цифры «615755,0» заменить цифрами «535006,4»;
в графе «2015 год» цифры «27376,0» заменить цифрами «38341,8»;
в графе «2016 год» цифры «27398,0» заменить цифрами «31841,8»;
в графе «2017 год» цифры «128000,0» заменить цифрами «31841,8»;

11) в пункте 11:
в графе «Всего» цифры «195655,8» заменить цифрами «208407,2»;
в графе «2015 год» цифры «27376,0» заменить цифрами «31841,8»;
в графе «2016 год» цифры «27398,0» заменить цифрами «31841,8»;
в графе «2017 год» цифры «28000,0» заменить цифрами «31841,8»;

12) в пункте 13:
в графе «Всего» цифры «1200,0» заменить цифрами «3700,0»;
графу «2015 год» дополнить цифрами «2500,0»;

13) в пункте 14:
в графе «Всего» цифры «400000,0» заменить цифрами «300000,0»;
в графе «2017 год» цифру «100000,0» исключить;

14) дополнить пунктом 14.1. следующего содержания:

14.1.	Основное мероприятие 5 подпрограммы 4: подготовка областных нормативов градостроительного проектирования в Липецкой области.	Управление строительст ва и архитектур ы Липецкой области	035	0412	0849999	4000,0		4000,0					
-------	--	---	-----	------	---------	--------	--	--------	--	--	--	--	--

15) в пункте 15:

в графе «Всего» цифры «10406734,7» заменить цифрами «10576098,6»;
в графе «2015 год» цифры «357749,5» заменить цифрами «574448,3»;
в графе «2016 год» цифры «989296,3» заменить цифрами «1131821,3»;
в графе «2017 год» цифры «2231134,7» заменить цифрами «1899409,5»;
в графе «2018 год» цифры «2318986,0» заменить цифрами «2460851,2»;

16) в пункте 16:

в графе «Всего» цифры «27000,0» заменить цифрами «26865,0»;
в графе «2015 год» цифры «1000,0» заменить цифрами «865,0»;

17) в пункте 17:

в графе «Всего» цифры «429784,8» заменить цифрами «422211,6»;
в графе «2015 год» цифры «59851,8» заменить цифрами «57376,8»;
в графе «2016 год» цифры «59851,8» заменить цифрами «57376,8»;
в графе «2017 год» цифры «60000,0» заменить цифрами «57376,8»;

18) в пункте 24:

в графе «Всего» цифры «160381,5» заменить цифрами «180381,5»;
в графе «2015 год» цифры «33327,2» заменить цифрами «53327,2»;

19) в пункте 32:

в графе «Всего» цифры «226691,8» заменить цифрами «2915,0»;
в графе «2017 год» цифры «120000,0» исключить;
в графе «2018 год» цифры «103776,8» исключить;

20) в пункте 35:

в графе «Всего» цифры «344623,4» заменить цифрами «336195,2»;
в графе «2017 год» цифры «88051,0» заменить цифрами «79622,8»;

21) в пункте 36.1:

в графе «Всего» цифры «63000,0» заменить цифрами «64131,2»;
в графе «2015 год» цифры «54000,0» заменить цифрами «55131,1»;

22) в пункте 41:

в графе «2017 год» цифры «165642,0» исключить;
в графе «2018 год» цифры «100000,0» заменить цифрами «265642,0»;

23) в пункте 46:

в графе «Всего» цифры «112566,9» заменить цифрами «127753,8»
графу «2015 год» дополнить цифрами «40186,9»;
в графе «2017 год» цифры «25000,0» исключить;

24) в пункте 47:

в графе «Всего» цифры «163000,0» заменить цифрами «163589,0»
в графе «2015 год» цифры «1811,0» заменить цифрами «2400,0»;
в графе «2017 год» цифры «80000,0» исключить;
в графе «2018 год» цифры «80000,0» заменить цифрами «160000,0»;

25) пункт 48 изложить в следующей редакции:

48	Основное мероприятие 9 подпрограммы 5 Предоставление субсидий местным бюджетам на реализацию муниципальных программ, направленных на осуществление капитального ремонта и бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности, в том числе по отраслям экономики: -общегосударственные вопросы; - образование; -культура; -физическая культура и спорт; -средства массовой информации	Управление строительства и архитектуры Липецкой области											
			035	0113	0858601	14730,7	918,0	7812,7	5000,0	1000,0			
			035	0701	0858601	83044,0	13518,1	39525,9	30000,0	10000,0			
			035	0702	0858601	123243,5	56724,3	26519,2	20000,0	20000,0			
			035	0709	0858601	26842,0		6842,0	10000,0	10000,0			
			035	0801	0858601	92819,5	8617,5	39202,0	30000,0	15000,0			
			035	1101	0858601	111168,2	14500,0	32700,0	50000,0	13968,2			
			035	1102	0858601	4800,0		4800,0					
			035	1202	0858601	836,2	836,2						

26) в пункте 49:

в графе «Всего» цифры «2703459,5» заменить цифрами «3223511,1»;
в графе «2015 год» цифры «278086,9» заменить цифрами «586510,0»;
в графе «2016 год» цифры «271311,4» заменить цифрами «353845,9»;
в графе «2017 год» цифры «183340,7» заменить цифрами «312434,7»;

27) в пункте 50:

в графе «Всего» цифры «66851,8» заменить цифрами «88241,6»;
в графе «2015 год» цифры «23465,5» заменить цифрами «44855,3»;

28) в пункте 51:

в графе «Всего» цифры «267069,0» заменить цифрами «449343,0»;
в графе «2015 год» цифры «77970,7» заменить цифрами «184294,4»;
в графе «2016 год» цифры «77970,7» заменить цифрами «148166,1»;
в графе «2017 год» цифры «0,0» заменить цифрами «5754,9»;

29) в пункте 52:

в графе «Всего» цифры «90037,0» заменить цифрами «114003,0»;
в графе «2015 год» цифры «0,0» заменить цифрами «23966,0»;

30) в пункте 53:

в графе «ЦСР» цифры «0020400» заменить цифрами «0860000»;
в графе «Всего» цифры «44400,0» заменить цифрами «233902,1»;
в графе «2015 год» цифры «0,0» заменить цифрами «62502,1»;
в графе «2016 год» цифры «0,0» заменить цифрами «63000,0»;
в графе «2017 год» цифры «0,0» заменить цифрами «64000,0»;

31) в пункте 54:

в графе «Всего» цифры «336647,4» заменить цифрами «237023,7»;

в графе «2015 год» цифры «53207,9» заменить цифрами «40000,0»;
 в графе «2016 год» цифры «53207,9» заменить цифрами «10000,0»;
 в графе «2017 год» цифры «53207,9» заменить цифрами «10000,0»;

32) в пункте 55:

в графе «Всего» цифры «48218,0» заменить цифрами «25859,0»;
 в графе «2015 год» цифры «7453,0» исключить;
 в графе «2016 год» цифры «7453,0» исключить;
 в графе «2017 год» цифры «7453,0» исключить;

33) в пункте 56:

в графе «Всего» цифры «669424,0» заменить цифрами «77584,0»;
 в графе «2015 год» цифры «50000,0» исключить;
 в графе «2016 год» цифры «50000,0» исключить;
 в графе «2017 год» цифры «50000,0» исключить;
 в графе «2018 год» цифры «141744,0» исключить;
 в графе «2019 год» цифры «160600,0» исключить;
 в графе «2020 год» цифры «139496,0» исключить;

34) в пункте 57:

в графе «Всего» цифры «65000,0» заменить цифрами «125000,0»;
 в графе «2015 год» цифры «10000,0» заменить цифрами «60000,0»;
 в графе «2017 год» цифры «0,0» заменить цифрами «10000,0»;

35) в пункте 58:

в графе «Всего» цифры «957053,7» заменить цифрами «42010,0»;
 в графе «2015 год» цифры «33310,0» исключить;
 в графе «2016 год» цифры «50000,0» исключить;
 в графе «2017 год» цифры «50000,0» исключить;
 в графе «2018 год» цифры «200000,0» исключить;
 в графе «2019 год» цифры «283883,7» исключить;
 в графе «2020 год» цифры «297850,0» исключить;

36) дополнить пунктом 58.1 следующего содержания:

58.1	Основное мероприятие 10 подпрограммы 6 Строительство объектов водоснабжения и (или) водоотведения	Управление жилищно-коммунального хозяйства Липецкой области	043	0502	0864065	1671786,1	148212,4	100000,0	200000,0	341744,0	444483,7	437346,0
------	---	---	-----	------	---------	-----------	----------	----------	----------	----------	----------	----------

37) в пункте 59:

в графе «Всего» цифры «32510,0» заменить цифрами «17510,0»;
 в графе «2015 год» цифры «5000,0» исключить;
 в графе «2016 год» цифры «5000,0» исключить;
 в графе «2017 год» цифры «5000,0» исключить;

38) в пункте 60:

в графе «Всего» цифры «32510,0» заменить цифрами «17510,0»;
 в графе «2015 год» цифры «5000,0» исключить;
 в графе «2016 год» цифры «5000,0» исключить;
 в графе «2017 год» цифры «5000,0» исключить;

12. В таблице «Прогнозная оценка расходов по источникам ресурсного обеспечения на реализацию государственной программы Липецкой области «Обеспечение населения Липецкой области качественным жильем, социальной инфраструктурой и услугами ЖКХ» приложения 3 к Государственной программе Липецкой области:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

№ п/п	Наименование подпрограмм	Источники ресурсного обеспечения	Расходы (тыс. руб.)										
			Всего	2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11			
1.		всего	51 275 000,8	5 662 586,5	5 724 808,4	5 423 685,9	6 216 276,4	9 232 276,0	9 173 732,0	9 841 635,5			
		федеральный бюджет	845 540,2	383 744,4	253 462,5	6 000,0	46 000,0	52 111,1	52 111,1	52 111,1			
		областной бюджет	18 144 627,8	1 605 612,2	1 592 304,5	1 666 024,0	2 393 686,0	3 844 435,9	3 392 118,2	3 650 446,9			
		местные бюджеты	731 464,4	261 924,9	268 319,7	177 267,1	19 855,9	1 365,6	1 365,6	1 365,6			
		средства бюджетов государственных внебюджетных фондов, средства государственных корпораций	15 934 892,0	2 252 208,9	2 310 911,4	2 249 594,8	2 122 134,5	2 220 473,4	2 331 497,1	2 448 071,9			
		средства внебюджетных источников	15 618 476,4	1 159 096,1	1 299 810,3	1 324 800,0	1 634 600,0	3 113 890,0	3 396 640,0	3 689 640,0			

2) в пункте 2:

в графе «Всего» цифры «3744251,5» заменить цифрами «2965996,5», цифры «1568251,5» заменить цифрами «1278546,5», цифры «2176000,0» заменить цифрами «1687450,0»;

в графе «2015 год» цифры «494054,2» заменить цифрами «174584,2», цифры «197054,2» заменить цифрами «75834,2», цифры «297000,0» заменить цифрами «98750,0»;

в графе «2016 год»:

в строке «всего» цифры «0,0» заменить цифрами «121215,0»;

в строке «областной бюджет» цифры «0,0» заменить цифрами «48515,0»;

в строке «средства внебюджетных источников» цифры «0,0» заменить цифрами «72700,0»;

в графе «2017 год» цифры «637500,0» заменить цифрами «57500,0», цифры «267000,0» заменить цифрами «50000,0», цифры «370500,0» заменить цифрами «7500,0»;

3) в пункте 3:

в графе «Всего» цифры «4894272,5» заменить цифрами «4770272,5», цифры «976272,5» заменить цифрами «956272,5», цифры «3918000,0» заменить цифрами «3814000,0»;

в графе «2015 год» цифры «245000,0» заменить цифрами «441000,0», цифры «50000,0» заменить цифрами «90000,0», цифры «195000,0» заменить цифрами «351000,0»;

в графе «2016 год»:

в строке «всего» цифры «0,0» заменить цифрами «245000,0»;

в строке «областной бюджет» цифры «0,0» заменить цифрами «50000,0»;

в строке «средства внебюджетных источников» цифры «0,0» заменить цифрами «195000,0»;

в графе «2017 год» цифры «810000,0» заменить цифрами «245000,0», цифры «160000,0» заменить цифрами «50000,0», цифры «650000,0» заменить цифрами «195000,0»;

4) в пункте 4:

в графе «Всего» цифры «4256918,3» заменить цифрами «4115796,0», цифры «74633,3» заменить цифрами «114490,8», цифры «1607277,5» заменить цифрами «1557682,7», цифры «2575007,5» заменить цифрами «2443622,5»;

в графе «2015 год» цифры «269100,0» заменить цифрами «616727,7», цифры «6000,0» заменить цифрами «39857,5», цифры «76765,0» заменить цифрами «227170,2», цифры «186335,0» заменить цифрами «349700,0»;

в графе «2016 год»:

в строке «всего» цифры «0,0» заменить цифрами «140000,0»;

в строке «федеральный бюджет» цифры «0,0» заменить цифрами «6000,0»;

в строке «областной бюджет» цифры «0,0» заменить цифрами «50000,0»;

в строке «средства внебюджетных источников» цифры «0,0» заменить цифрами «84000,0»;

в графе «2017 год» цифры «768750,0» заменить цифрами «140000,0», цифры «300000,0» заменить цифрами «50000,0», цифры «462750,0» заменить цифрами «84000,0»;

5) в пункте 5:

в графе «Всего» цифры «17159766,8» заменить цифрами «17079018,2», цифры «615755,0» заменить цифрами «535006,4»;

в графе «2015 год» цифры «1945504,4» заменить цифрами «1956470,2», цифры «27376,0» заменить цифрами «38341,8»;

в графе «2016 год» цифры «2041432,8» заменить цифрами «2045876,6», цифры «27398,0» заменить цифрами «31841,8»;

в графе «2017 год» цифры «2657736,6» заменить цифрами «2561578,4», цифры «128000,0» заменить цифрами «31841,8»;

б) ПУНКТЫ 6-8 ИЗЛОЖИТЬ В СЛЕДУЮЩЕЙ РЕДАКЦИИ:

6.	Подпрограмма 5 «Повышение качества условий проживания населения области за счет обеспечения населенных пунктов области социальной инфраструктурой»	всего	11 193 524,5	1 116 014,2	801 874,2	1 160 821,3	1 913 409,5	2 460 851,2	1 796 793,8	1 943 760,2	
		федеральный бюджет	542 625,9	330 000,0	212 625,9						
		областной бюджет	10 576 098,6	769 014,2	574 448,3	1 131 821,3	1 899 409,5	2 460 851,2	1 796 793,8	1 943 760,2	
		местные бюджеты	74 800,0	17 000,0	14 800,0	29 000,0	14 000,0				
7.	Подпрограмма 6 «Улучшение качества жилищного фонда, развитие и модернизация коммунальной инфраструктуры Липецкой области»	всего	10 930 278,7	1 789 572,5	1 734 152,1	1 710 773,0	1 298 788,5	1 399 550,3	1 502 290,0	1 495 152,3	
		федеральный бюджет	3 979,1	3 000,0	979,1	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		областной бюджет	3 223 511,1	497 124,7	586 510,0	353 845,9	312 434,7	425 084,7	527 824,4	520 686,7	
		местные бюджеты	655 124,4	243 384,9	253 519,7	148 267,1	5 855,9	1 365,6	1 365,6	1 365,6	
		средства бюджетов государственных внебюджетных фондов, средства государственных корпораций	1 052 420,2	416 679,3	392 783,0	235 560,0	7 397,9	0,0	0,0	0,0	0,0
		средства внебюджетных источников	5 995 243,9	629 383,6	500 360,3	973 100,0	973 100,0	973 100,0	973 100,0	973 100,0	973 100,0
8.	Подпрограмма 7 «Ипотечное кредитование молодых учителей»	Всего	220 114,4	53 161,1	0,0	0,0	0,0	0,0	55 651,1	55 651,1	
		федеральный бюджет	24 444,4	6 111,1	0,0	0,0	0,0	0,0	6 111,1	6 111,1	6 111,1
		областной бюджет	17 510,0	2 510,0	0,0	0,0	0,0	0,0	5 000,0	5 000,0	5 000,0

	средства внебюджетных источников	178 160,0	44 540,0	0,0	0,0	0,0	44 540,0	44 540,0	44 540,0
--	--	-----------	----------	-----	-----	-----	----------	----------	----------

Глава администрации
Липецкой области

О.П. Королев